

Код некредитной финансовой организации	70250916	Регистрационный номер (порядковый номер)	3828
Код территории по ОКATO	45286560000	по ОКПО	

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**

за 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью Страховая компания "Альянс Жизнь"

ООО СК "Альянс Жизнь"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 115184, г. Москва, Озерковская набережная, д.30

Код формы по ОКУД: 042012

Годовая (квартальная)

(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2017 г.	За 2016 г.
1	2	3	4	5
<b>Раздел I. Страховая деятельность</b>				
<b>Подраздел 1. Страхование жизни</b>				
1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		1 894 662	1 696 074
1.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	39	1 974 043	1 758 786
1.2	страховые премии, переданные в перестрахование	39	(79 381)	(62 712)
1.3	изменение резерва незаработанной премии		-	-
1.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		-	-
2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	(2 419 220)	(1 501 137)
2.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	40	(2 348 809)	(1 483 838)
2.2	доля перестраховщиков в выплатах	40	16 267	21 738
2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	(85 970)	(38 709)
2.4	расходы по урегулированию убытков	40	(708)	(328)
3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	489 137	828 905
3.1	изменение резервов и обязательств	41	489 988	839 959
3.2	изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	41	(851)	(11 054)
4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	(295 818)	(174 505)
4.1	акquisиционные расходы	42	(299 333)	(172 228)
4.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования	42	3 515	(2 277)
4.3	изменение отложенных акquisиционных расходов и доходов	42		

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2017 г.	За 2016 г.
1	2	3	4	5
5	Прочие доходы по страхованию жизни	43	7 723	-
6	Прочие расходы по страхованию жизни	43	(21 424)	(58 978)
7	Результат от операций по страхованию жизни		(344 940)	790 359
<b>Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни</b>				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	6 279 620	6 249 933
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	6 784 273	6 975 371
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(590 529)	(473 579)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		14 127	(256 972)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		71 749	5 113
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(4 545 756)	(4 394 725)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(4 622 178)	(4 602 799)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(269 053)	(204 491)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		365 705	256 823
9.4	изменение резервов убытков	45	(38 508)	146 568
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	18 278	9 174
9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	-	-
9.7	изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	45	-	-
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(713 676)	(735 693)
10.1	аквизиционные расходы	46	(798 602)	(848 704)
10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		84 949	73 193
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(23)	39 818
11	Отчисления от страховых премий	47	-	-
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	757	-
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(8 281)	(8 748)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		1 012 664	1 110 767
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		667 724	1 901 126
<b>Раздел II. Инвестиционная деятельность</b>				
16	Процентные доходы	49	1 257 932	1 261 838

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2017 г.	За 2016 г.
1	2	3	4	5
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	119 082	88 282
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	19 970	52 609
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	52	-	-
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(261 628)	(1 396 301)
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	(61 605)	118
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		1 073 751	6 546
<b>Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы</b>				
23	Общие и административные расходы	54	(1 014 202)	(832 698)
24	Процентные расходы	55	(7 117)	-
24.1	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицированными как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании		-	-
25	Доходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	56	-	-
26	Расходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	56	-	-
27	Прочие доходы	57	1 491	380 974
28	Прочие расходы	57	(22 278)	(1 151)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(1 042 106)	(452 875)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		699 369	1 454 797
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(221 748)	(302 715)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(189 127)	(63 398)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	(32 621)	(239 317)
32	Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи, составляющих прекращенную деятельность, после налогообложения	19	-	-
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		477 621	1 152 082
<b>Раздел IV. Прочий совокупный доход</b>				
34	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		-	-

Номер строки

Наименование показателя

Примечания к строкам

За 2017 г.

За 2016 г.

1

2

3

4

5

доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

Итого совокупный доход (расход) за отчетный период

203 746  
523 929  
203 746  
523 929  
274 653  
707 520  
(54 931)  
(141 504)  
(15 976)  
(42 087)  
(19 970)  
(52 609)  
3 994  
10 522  
203 746  
523 929  
681 367  
1 676 011

Генеральный директор

(должность руководителя)

"16" Марта 2018 г.



(подпись)

Н.И. Клековкин

(инициалы, фамилия)